

nrpł. 402-V
27.07.2023

Gorzów Wlkp. 2023-07-26

INTERPELACJA 179

Atestacja
26. VII 2023
Broszko

Szanowny Panie Prezydencie,

wg doniesień medialnych od 13 sierpnia zmienia się operator oraz zasady parkowania na parkingu Filharmonii Gorzowskiej.

Bardzo dobrze, że w czasie organizowanych w FG wydarzeń dostępny będzie parking na podstawie zakupionego na wydarzenie biletu. Zniweluje to liczne niedogodności zgłaszane przez klientów FG w poprzednim systemie opłat.

Moje ogromne wątpliwości budzi jednak **likwidacja parkowania „na godziny”** poza wydarzeniami. Parking przy FG wielokrotnie wskazywany był jako parking buforowy dla centrum miasta. Zarówno przy zmianie organizacji ruchu na Sikorskiego (budowa deptaka), jak i przy prototypowaniu Wełnianego Rynku - wszyscy przedstawiciele miasta powoływali się na dostępny ok 500m od centrum i urzędu miasta parking przy FG. Dziś dowiadujemy się, że pomimo, że obiekt jest publiczny i wybudowany za publiczne pieniądze, zwykli mieszkańcy nie będą mieli możliwości korzystania z niego (poza abonentami).

W mojej ocenie jest to działanie szkodliwe i antyskuteczne z punktu widzenia kierunku rozwoju centrum miasta jako obszaru uspokajanego od komunikacji indywidualnej. W pełni zgadzam się z ideą wyprowadzania samochodów z centrum miasta, tworzenia przestrzeni publicznych przyjaznych dla pieszych, ale nie możemy udawać, że część mieszkańców jest z różnych przyczyn zmuszona do poruszania się samochodem. Nie mamy logicznej alternatywy dla samochodów w kwestii dojazdu z tzw. obwarzanka (powiat gorzowski), komunikacja zbiorowa nie spełnia oczekiwań mieszkańców w kwestii siatki połączeń, co było dosadnie pokazane na etapie konsultacji jak i uwag zgłoszonych przeze mnie w interpelacji. Są także osoby, które z różnych przyczyn nie chcą lub nie mogą dojechać do miasta inaczej jak samochodem (niepełnosprawności, brak połączenia, dowóz dzieci). Brak pewnego miejsca do zaparkowania w okolicy centrum to poważny problem stojący na drodze logicznemu układowi komunikacji miasta i powiatu. Proszę o pochylenie się nad tym problemem i umożliwienie parkowania na godziny.

Z góry dziękujemy.

Marta Bejnar-Bejnarowicz

Patryk Broszko

Krzysztof Kochanowski